
Назив на фирма

М.П.

Врз основа на член 473 од Законот за трговските друштва, член 16 и 17 од

Правилникот за начинот и роковите за вршење на попис и усогласување на 

сметководствената со фактичката состојба и член ___ од Статутот на трговското друштво

___________________________, го донесувам следното

1. Да се изврши усогласување на утврдените кусоци и вишоци при пописот на

трговската стока, кај очигледната замена на слични видови на производи, во вкупна вредност

од ___________ мкд, по набавни цени.

Задолжени - финансии и сметководство

2. Реално утврдениот кусок да се отпише на терет на друштвото, во вкупен износ од

__________ мкд по набавни цени, и да се плати данок на додадена вредност по стапка од _%

во износ од ______ мкд.

Задолжени - финансии и сметководство

3. Да се сторнираат сите издадени фактури кон купувачите, за кои не е извршена

испорака на трговска стока, а претходно да се провери дали фактурите се доставени до

купувачите. Во случај тоа да е направено, да се известат купувачите дека фактурите се

повлекуваат, односно сторнираат.

Задолжени - финансии и сметководство

4. Да се изврши отпис на трговската стока со поминат рок, утврдена со записник

број _________, на терет на друштвото, во вкупен износ од _____ мкд по набавни цени

и да се плати данок на додадена вредност по стапка од _% во износ од _______ мкд.

Задолжени - финансии и сметководство

5. Да се изврши отпис на трговската стока со назив лом , утврдена со записник

број _________, на терет на друштвото, во вкупен износ од _____ мкд по набавни цени

и да се плати данок на додадена вредност по стапка од _% во износ од ____ мкд.

Задолжени - финансии и сметководство

6. Отпишаната трговска стока по основ на поминат рок и лом, да се уништи според

соодветна постапка и процедура, за што се задолжува лицето ???

7. Да се избришат од евиденција расходуваните основни средства кои не се користат

и доколку имаат било каква употребна вредност, да се подарат на Црвениот крст на РМ. Во

спротивно, истите да се исфрлат од просториите на друштвото и да се однесат во отпад, за што

се задолжува лицето ???

8. Да се утврди точната поединечна вредност на основните средства согласно

извршениот попис.

Задолжени - финансии и сметководство

9. Да се воведат во евиденција вишокот на основни средства утврдени со пописот

преку нивна проценка на вредност, за што се формира комисија во состав Трпе, Трајче и Мирко.

10. Во сите останати делови се прифаќа извештајот за извршениот попис.

Р Е Ш Е Н И Е

за начинот на постапување во врска со извршениот попис на ден ____________ година



Скопје, ___________ година Управител,

доставено до

архива

финансии

сметководство

пописна комисија

одговорни лица


